JORNAL O ALTO URUGUAI 14 DE JUNHO DE 202516

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL torna público que
aderiu a Ata de Registro de Preços nº 045/2024, Pregão Eletrôni-
co nº 045/2024, do Consórcio Público Intermunicipal da Região
do Alto Uruguai – CIRAU, com finalidade de adquirir um veículo
caminhão caçamba basculante novo para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos. Pro-
cesso Administrativo Licitatório nº 049/2025. Modalidade Pregão
Eletrônico 017/2025. Valor R$ 640.000,00. Taquaruçu do Sul- RS,
16 de junho de 2025. LUIZ BLACO ALVES, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 095/2025: Data: 17/06/2025; Contratado: SULPASSO
COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA, CNPJ nº 34.098.668/0001-
35; Objeto: Aquisição de um caminhão caçamba novo para utiliza-
ção na Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Viação;
Valor: R$ 640.000,00; Vigência: 17.06.2025 a 17.06.2026; Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico nº 017/2025. LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 005/2025: Data: 16/06/2025; Fornecedores: ALBETEC

COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA BASTOS LTDA,
CNPJ nº 10.468.607/0002-35, e ALEXANDRE RITTER LTDA,
CNPJ nº 05.524.777/0001-79; Objeto: Registro de Preços para
aquisição de notebook e licenças de softwares para atender as de-
mandas das Secretarias Municipais de Taquaruçu do Sul; Valor:
R$ 20.790,00; Vigência: 16.06.2025 a 16.06.2026; Modalidade:
Dispensa de Licitação. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N° 017/2025

 O Prefeito Municipal ratificou a Inexigibilidade de Licitação em
epígrafe com base no art. 74, inciso V, da Lei nº 14.133/2021, para
LOCAÇÃO DE IMÓVEL, de propriedade de NEUSA GONÇALVES
BATISTA, brasileira, portadora do RG nº 70747779211, inscrita
no CPF nº 003.590.650-23, residente e domiciliado na cidade de
Ametista do Sul/RS, destinado ao IMPLANTAÇÃO DE EMPRESA
DE COSTURA DE CONFECÇÃO E TREINAMENTO, COM CAPACI-
DADE MÍNIMA PARA 30 (TRINTA) PESSOAS, no valor total global
de R$ 36.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos reais), conforme
proposto.
Ametista do Sul/RS, 16 de junho de 2025.
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 069/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: NEUSA GONÇALVES BATISTA
OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
017/2025.
VALOR TOTAL GLOBAL: 36.600,00
Ametista do Sul/RS, 16 de junho de 2025.
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO 24/2025:

Registro de Preços objetivando aquisição de Óleo Diesel
Comum S500 e Óleo Diesel S10. Propostas até 03/07/2025, às
8:30 horas no https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances:
03/07/2025, às 8:45 horas. Edital: https://www.bllcompras.com.
br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informa-
ções: (55) 3794-1133 whatsapp (55) 99668-3700. Planalto/RS,
06/06/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 14 DE JUNHO DE 202516

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMETISTA DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL torna público que
aderiu a Ata de Registro de Preços nº 045/2024, Pregão Eletrôni-
co nº 045/2024, do Consórcio Público Intermunicipal da Região
do Alto Uruguai – CIRAU, com finalidade de adquirir um veículo
caminhão caçamba basculante novo para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos. Pro-
cesso Administrativo Licitatório nº 049/2025. Modalidade Pregão
Eletrônico 017/2025. Valor R$ 640.000,00. Taquaruçu do Sul- RS,
16 de junho de 2025. LUIZ BLACO ALVES, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 095/2025: Data: 17/06/2025; Contratado: SULPASSO
COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA, CNPJ nº 34.098.668/0001-
35; Objeto: Aquisição de um caminhão caçamba novo para utiliza-
ção na Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Viação;
Valor: R$ 640.000,00; Vigência: 17.06.2025 a 17.06.2026; Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico nº 017/2025. LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 005/2025: Data: 16/06/2025; Fornecedores: ALBETEC

COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA BASTOS LTDA,
CNPJ nº 10.468.607/0002-35, e ALEXANDRE RITTER LTDA,
CNPJ nº 05.524.777/0001-79; Objeto: Registro de Preços para
aquisição de notebook e licenças de softwares para atender as de-
mandas das Secretarias Municipais de Taquaruçu do Sul; Valor:
R$ 20.790,00; Vigência: 16.06.2025 a 16.06.2026; Modalidade:
Dispensa de Licitação. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO 24/2025:

Registro de Preços objetivando aquisição de Óleo Diesel
Comum S500 e Óleo Diesel S10. Propostas até 03/07/2025, às
8:30 horas no https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances:
03/07/2025, às 8:45 horas. Edital: https://www.bllcompras.com.
br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informa-
ções: (55) 3794-1133 whatsapp (55) 99668-3700. Planalto/RS,
06/06/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 3350-6D7B-60BD-5164.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 3
35

0-
6D

7B
-6

0B
D

-5
16

4.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/3350-6D7B-60BD-5164

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3350-6D7B-60BD-5164

Hash do Documento

59FF97BD9FEF616CAB314837CA1FE1C4E3D61B107A9886A80C2596AE8A3866B7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/06/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 16/06/2025 16:31 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59